
令和 7年 8月吉日 

患者・入所者 様 

ご 家 族  様 

（一社）新潟県労働衛生医学協会 

岩室リハビリテーション病院 
 

面会制限緩和のお知らせ 
 

拝啓 

平素は当院をご利用頂き、厚く御礼申し上げます。 

社会環境の変化やご家族の要望から、当院の面会制限を 9月 1日（月）より緩和いたします。 

院内での新型コロナウイルス感染を防ぐ為に、下記の注意事項について、ご協力をお願い致し

ます。また、感染拡大が進んだ場合、面会の全面禁止をさせて頂くことがありますので、ご了承

ください。 

今後とも、宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

【平日の面会】 

①面会時間 １３時～１６時まで 

②面会人数 ２人まで １回３０分以内 

③面会回数 面会者１人につき１日１回 

 

【土曜日・日曜日の面会】*祝日は面会ができません 

①面会時間 １５時～１６時まで 

②面会人数 ４人まで (２人ずつ３０分以内) 

③面会回数 患者様・入所者様１人につき月１回 

 

【土曜日・日曜日の面会予約】 

①来院またはお電話(平日 8時３０分～１７時)で希望日をお知らせ下さい。 

②翌月分まで予約が可能です。 

③１日の面会人数に上限があるため、お受けできない場合があります。 

 

【面会での注意事項】 

①当日は受付で「面会カード」を記入し、平日は１階受付、土曜日・日曜日は病棟で 

確認を受けてください。 

②面会前に各階ステーションで、面会カードをご提示ください。 

③面会可能な方は、ご家族・血縁者（中学生以上）です。 

④面会場所は各病室で、面会時は双方のマスク着用と手指消毒をお願いします。 

⑤２４時間以内に、３７．５度以上の発熱や咳の症状がある方は面会はご遠慮ください。 

⑥リハビリを優先いたしますので、面会時にお待ちいただくことがあります。 

 【お問い合わせ】 岩室リハビリテーション病院 

電話（0256）82-4100 


